

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1928 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande andra lagutskottets utlåtande nr 11 i anledning av väckta motioner om sänkning av minimiarealen för arrenden, som omfattas av den sociala arrendelagstiftningen.

I två inom riksdagens kamrar väckta motioner, nr 201 i första kammaren av herr *Lindhagen* och nr 358 i andra kammaren av herr *Hage m. fl.*, hade hemställts,

i motionen I: 201:

att riksdagen ville besluta eller hos Kungl. Maj:t begära förslag

1) därom, att i lagen om arrende av viss jord å landet i Norrland och vissa delar av Svealand bestämmes, att minimigränsen för arrenden, som falla under lagen, skall vara två hektar odlad jord, ängs- och hagmark eller, om detta ej bifalles, två hektar odlad jord; samt

2) därom, att enahanda bestämmelser skola gälla även för sociala arrenden i de övriga delarna av riket, som omförmälas i den allmänna arrendelagen;

i motionen II: 358.

att riksdagen ville besluta eller hos Kungl. Maj:t begära förslag

1) därom, att i lagen om arrende av viss jord å landet i Norrland och vissa delar av Svealand bestämmes, att minimigränsen för arrenden, som skola falla under lagen, skall vara två hektar odlad jord; ävensom

2) därom, att enahanda bestämmelser skola gälla även för sociala arrenden i de övriga delarna av riket, omförmälda i den allmänna arrendelagen.

I sitt över berörda motioner avgivna utlåtande, nr 11, hade andra lagutskottet hemställt, att de i motionerna framställda yrkandena icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Vid utskottsutlåtandet var fogad bl. a. en reservation av herr *Linder m. fl.*, däri hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville begära förslag

1) att i lagen om arrende av viss jord å landet i Norrland och vissa delar av Svealand bestämmes, att minimigränsen för arrenden, som falla under lagen, skall vara två hektar odlad jord; samt

2) att enahanda bestämmelser skola gälla även för sociala arrenden i

de övriga delarna av riket, som omförmälas i den allmänna arrendelagen.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, under det att andra kammaren med avslag å utskottets hemställan bifallit den av herr Linder m. fl. avgivna, vid utlåtandet fogade reservationen.

Då kamrarna sålunda beträffande förevarande fråga fattat stridiga beslut, vilka icke kunna sammanjämkas, samt ärendet icke är av beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning, har frågan för denna riksdag förfallit; vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 2 mars 1928.

På andra lagutskottets vägnar:

K. G. WESTMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Westman, Linder, Österström, greve Spens, Thorberg, Frändén* och *Berglund*;

från andra kammaren: herrar *Hage, Ödström, Johanson* i Hallagården, *Johansson* i Sollefteå, *Olovson* i Västerås, *Wallerius* och *Pettersson* i Hällbacken.
